The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2020年 5月 25日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「令和 2年度 宮崎･学生ビジネスプランコンテスト」の開催について

～ 宮崎大学ビジネスプランコンテストを刷新し、

  県内大学･短大･高専の学生にも公募対象を拡大します！ ～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、国立大学法人宮崎大学(学長 池ノ上 克)と共同で

「宮崎･学生ビジネスプランコンテスト(略称：みやざきビジコン)」(旧:宮崎大学

ビジネスプランコンテスト)を開催しますのでお知らせいたします。

今年度からは、宮崎県とも連携し、県内学生の更なる起業家教育支援の充実に向け、宮崎

大学以外の県内大学・短大・高専の学生にも公募対象を拡大するとともに、県内高等教育

全体の質的向上と地域の教育・学術研究の充実・発展を目指す「高等教育コンソーシアム

宮崎」との組織的な連携など、県内一丸となったオール宮崎による支援体制を構築し、名称

新たに「宮崎・学生ビジネスプランコンテスト」として開催いたします。

また今回は学生や関係者への新型コロナウイルス感染防止の観点から、全てのプログラム

をオンラインにより実施する予定としています。ビジコンに関する全てのプログラムの

オンライン化は、全国でも初の試みです。（宮崎大学調べ）

当行は引き続き、宮崎から世界を視野に活躍する若者の挑戦を後押しいたします。

記

以 上

対応する SDGs

対 象 者 宮崎県内の大学・短大・高専生(共同提案者として県外学生をチームに含むことは可能)

テーマ

要件

大学の技術シーズを活用した事業や、社会の課題解決アイデアや日常生活の周りにある

アイデアをヒントにした事業、食･農業･観光といった、宮崎の特色を活かした事業等。

応募要領

公式ウェブサイト(現在制作中)より応募用紙をダウンロードし、宮崎大学産学・地域

連携センター内みやざきビジコン事務局(busicon@of.miyazaki-u.ac.jp)宛てに、公式

ウェブサイトより提出。

スケジュール等

(予定)

募集期間 2020年5月25日(月)～2020年8月11日(火)

8月下旬 一次審査(書類審査)

9月2日(水)･3日(木)･4日(金)のいずれか 二次審査(プレゼンテーション審査)

10月3日(土) 決勝(プレゼンテーション審査)

各 賞 等
グランプリ1点(副賞30万円)、宮崎大学長賞1点(副賞10万円)、

宮崎銀行頭取賞1点(副賞10万円)、優秀賞数点

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：渡部

TEL：0985-32-8329